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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 28/2025 29.10.2025 

Församlingarna och svårigheterna för internationella stu-

derande 

Antalet internationella studerande ökar 

Läroanstalterna i Finland har allt fler internationella studerande, i synnerhet från länder 

utanför EU och EES. De studerar vid universiteten, yrkeshögskolorna och inom yrkesut-

bildningen och andra stadiet. Antalet internationella studerande kommer att öka ytterli-

gare, eftersom Finland har satt som mål att tredubbla antalet studerande från utlandet 

under de närmaste åren. De terminsavgifter som utländska studerande betalar är också 

en viktig inkomstkälla för läroanstalterna.  

Verkligheten i Finland överraskar många 

Många studerande anländer till Finland fulla av hopp, men vardagen är ofta tyngre än 

väntat. Förmedlingsbyråerna och marknadsföringen i ursprungsländerna ger lätt en ore-

alistisk bild av livet i Finland och möjligheterna att få arbete. Många studerande har sålt 

sina tillgångar eller tagit lån för att täcka sina studier och familjens kostnader. 

De vardagliga kostnaderna – bostad, möbler, kläder för olika årstider – stiger snabbt. In-

ternationella studerande betalar terminsavgifter och är inte berättigade till studiesociala 

stöd i Finland. Om en studerande till exempel ansöker om måltidsstöd hos FPA kan detta 

användas som grund för att återkalla personens uppehållstillstånd. Allt fler blir tvungna 

att ty sig till mathjälp: Enligt Röda Korsets utredning är upp till 30–40 procent av dem 

som står i matköerna internationella studerande. 
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Församlingarnas möjligheter att stötta 

Församlingarna kan inom sina egna områden spela en avgörande roll för att underlätta 

situationen för de studerande. Konkreta sätt är till exempel: 

• Insamlingar av husgeråd och möbler. 

• Mathjälp och diakoniarbete, där flexibilitet kan övervägas för att beakta de stu-

derandes situation.  

• Inbjudan till gemenskap: för studerande kan församlingens verksamhet och ge-

menskap vara viktiga stöttepelare. 

• Samarbete med kyrkans studentpräster, studentdiakoner och ungdomsarbetsle-

dare, FRK och andra aktörer. 

Till exempel i Tammerfors har församlingarna inlett en penninginsamling för att stötta 

internationella studerande. 

Framåt genom samarbete 

Församlingarna är inte ensamma i detta. Kyrkans studentpräster, studentdiakoner och 

ungdomsarbetsledare känner till de studerandes vardag och kan hjälpa till att kartlägga 

situationen. Andra kyrkosamfund, Röda Korset och många andra organisationer utför 

också ett viktigt arbete. Kyrkostyrelsen sammanställer en lägesbild. 

Internationella studerande i Finland-lägesbild 2025  

Kyrkostyrelsen söker sätt att påverka situationen för internationella studerande också på 

strukturnivå i samarbete med Ekumeniska rådet i Finland. Kyrkoledare i Finland: Inter-

nationella studenter behöver sanningsenlig information och stöd - Ekumeniska Rådet i 

Finland 

Till sist 

Vi uppmanar församlingarna att se över situationen i sitt eget område och att tänka ige-

nom hur man kan stötta internationella studerande. Kyrkan kan vara ett stöd och en 

trygghet för dem som är tvungna att leva i osäkerhet långt hemifrån utan nätverk och 

samhällets stöd. 
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Ytterligare information: Ulla Siirto, sakkunnig, 040 688 1440, ulla.siirto@evl.fi  

Stiven Naatus, sakkunnig, 040 688 1469, stiven.naatus@evl.fi  

Anita Salonen, sakkunnig, 040 688 1568, anita.salonen@evl.fi  

Kyrkostyrelsen 

Niilo Pesonen   Petri Määttä 

kanslichef    ecklesiastikråd 
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